MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA
       Estado do Paraná

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes nº 420, Centro – CEP 86.310-000
CNPJ 75.828.418/0001-90 / e-mail licitacaonfpr@gmail.com – Telefone (43) 3552-1122

PARECER DE AMOSTRA

Referência: Amostra de Café "Odebrecht Superior"
Fornecedor: RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA
Objeto: Amostra para fins de avaliação sensorial no processo licitatório de aquisição de café
torrado e moído

Considerando a entrega da amostra do café "Odebrecht Superior" pela empresa RPG -
COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, para fins de análise e aprovação;

Considerando que a avaliação sensorial da amostra foi realizada pelos servidores por meio
de enquete em grupo institucional cujo resultado indicou rejeição unânime do produto, com
14 votos desfavoráveis e nenhum voto favorável;

Considerando a importância da aceitabilidade do produto pelos usuários finais, conforme os
critérios definidos para análise de amostras;

RESOLVE:

Recusar a amostra do café "Odebrecht Superior", fornecida pela empresa RPG -
COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA, por não atender aos padrões
mínimos de qualidade sensorial exigidos, conforme avaliação realizada.

Sem mais para o momento.

            MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA
       Estado do Paraná

Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes nº 420, Centro – CEP 86.310-000
CNPJ 75.828.418/0001-90 / e-mail licitacaonfpr@gmail.com – Telefone (43) 3552-1122

Nova Fátima/PR, 01 de agosto de 2025.

___________________________________

Amanda Beatriz Pinha da Silva
Pregoeira

		2025-08-04T08:09:02-0300